ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THẢI BÌNH

Số:yíÉGS /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phức

Thải Bình, ngày 25" tháng ^năm 2023

QƯYÉTĐỊNH
Phê duyệt vùng bảo hộ vệ sinh khu vực lấy nước sinh hoạt

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chỉnh quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Tài nguyên nước ngày 21/6/2012;
Căn cứ Nghị định sỗ 43/20Ỉ5/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chỉnh phủ quy định

ỉập, quản ỉỷ hành ỉang bảo vệ nguồn nưổc;
Căn cứ Thông tư sỗ 24/2016/TT-BTNMr ngày 09/9/2016 cùa Bộ trưởng Bộ

Tài nguyên và Môi trường quy định việc xác định và công bố vừng bắo hộ vệ sinh
khu vực lấy nước sinh hoạt;

^ đề nghị của Giám đỗc Sở Tài nguyên và Môi trưởng tại Tờ ỉ
353/TTr-STNMr ngày 18 tháng 7 năm 2023.

íí ỉủ-/ \^  í/
QUYÉT ĐỊNH:

Đieu 1. Phê duyệt vùng bảo hộ vệ sinh khu vực lấy nước sinh hoạt của
máy nước Thái Hòa thuộc Công ty Co phần cấp nước Tuấn Lâm (đia chỉ: Thon
Thùy Dương, xã Hòa An, huyện Thái Thụy, tỉnh Thái Bình) với các nội dung sau:

1. Tên công trình: Nhà máy nước Thái Hòa.
2. Nguồn nước khai tíiác, sử dụng: nguồn nước mặt kênh Tam Kỳ.
3. Quy mô công trình: 5.000 mVngày đêm; 1.825.000 mVnăm.
4. Vị trí công trình khai thác: Thôn Thùy Dương, xã Hòa An, huyện Thái

Thụy, tỉnh Thái Bình.
Tọa độ điểm lấy nước:

X(m) = 2271062,897 Y (m) = 609333,890
(Hệ tọa độ VN2000, kinh tuyến trục 105^3', múi chiếu 3®).

5. Phạm vi vùng bảo hộ vệ sinh khu vực lấy nước sinh hoạt;
- 800m về phía thượng lưu và 200m về phía hạ lưu tứứi từ vị trí khai ứiác nước

của công trình khai tíiác. •
■ - Lòng sông; bờ sông (đối với đoạn không có bờ phải được thiết kế bổ sung bờ

với bê rộng mặt tôi thiêu 4,5m) và vùng phụ cận (3m tính từ điểm giao mái ngoài
của bờ sông với mặt đất tự nhiên trở ra).

Điều 2. Các yêu cầu đối với Công ty cổ phàn cấp nước Tuấn Lâm:
- Bảo vệ nguồn nước do mình trực tiếp khai ±ác, sử dụng; theo dõi, giám sát

các hoạt động trong vùng bảo hộ vệ sinh khu vực lấy nước sinh hoạt của công trìiứi.

Trường họp phát hiện hành vi gây ô nhiễm hoặc có nguy cơ gây ô nhiễm, không bảo
đảm an toàn cho việc khai thác nước của công trình và các hành vi vi phạm pháp
luật về tài nguyên nước khác trong phạm vi vung bảo hộ vệ sinh khu vực iấy nước
sinh hoạt của công trình khai thác ứiì phải Iqp thời ngăn chặn, đồng thời báo cáo
ngay đến chính quyền địa phương nơi gan nhất để xử lý.

- Phối họp với ủy ban nhân dân huyện Thái Thụy, ủy ban nhân dân xã Hòa An
và các cơ quan liên quan xác định ranh giới phạm vi của vùng bảo hộ vệ sinh khu vực

'  lấy nước siiứi hoạt của công trình trên thực địa 'sau khi được phê duyẹt và công bố.
Điều 3, Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm: Thông báo vùng bảo hộ

vệ sinh khu vực lấy nước sinh hoạt; đôn đốc, hướng dần, giám sát các tổ chức cả
nhân ừên địa bàn thực hiện việc xác định ranh giới vùng bảo hộ vệ sinh khu vực lấy
nước sinh hoạt trên thực địa sau khi được phê duyệt và côrig bố; thực hiện các
lứũệm theo quy định tại khoản 4 Điều 7, Điều 9 Thông tư số 24/20í6/TT-
BTNMT ngày 09/9/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường.

Điều 4. ủy ban nhân dân huyện Thái Thụy, ủy ban nhân dân xã Hòa An có
trách nhiệm: Phôi họp với Công ty cổ phần cấp nước Tuấn Lâm và các cơ quan liên
quan trên địa bàn xác định ranh giới phạm vi của vùng bảo hộ vệ sinh khu vực lấy
nước sinh hoạt ừên thực địa sau khi được phê duyệt, công bổ. Thực hiện các biện
pháẸ bảo vệ chất lượng nguồn nước sinh hoạt trên địa bàn. Tiếp nhận thông tin, giải
quyêt các vân đê phát sinh liên quan đến vùng bảo hộ vệ sinh khu vực lấy nước sinh

; hoạt của các công trình khai thác nước trên địa bàn theo ứiẩm quyền.
Điều 5, Các tổ chức, cá nhân, hộ gia đình sinh sống, hoạt động sản xuất, kinh

doanh, dịch vụ trong phạm vi vùng bảo hộ vệ sinh khu vực lấy nước sinh hoạt phải\
tuân thủ các quy định vê hài^ lang bảo vệ đê điều, hành lang bảo vệ nguồn nước vàvf'^
tuân thủ các yêu cầu khác về bảo vệ tài nguyên nước theo quy định của pháp luật vễ 2
tài nguyên nước. *

Điều 6. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Mm

trường; Chủ tịch ủy ban nhân dân huyện Thái Thụy; Chủ tịch ủy ban nhân dân xã
Hòa An; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các tổ chức và cá nhân có liên quan;
Người đại diện theo pháp luật của Công ty cổ phần cấp nước Tuấn Lâm chịu txách
nhiệm thi hành Quyết định này./.^
Nơi nhậit:
- Như Điều 6;
- Chủ tịch, các PCT UBND tinh;
- Cục Quản lý Tài nguyên nước;
-LĐVPƯBĨ^tĩnh;
- Tmng tâm PVHCC tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnlv;
- Lưu: VT, NNTNMT,

KT, CHỦTỊỊ
PHÓ CHỦ TÌCK

Hoàn